

**PROTOKÓŁ**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**z posiedzenia XXIV/17 w dniu 19 grudnia 2017 roku**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali nr 2.

Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9<sup>30</sup>

Obrazy komisji prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski.

**Porządek obrad:**

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego.
2. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.
4. Sprawy różne

**Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski** przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości, stwierdził quorum i odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

**Głosowanie**

„Za” - 5    „Przeciw” - 0    „Wstrzymujących się” – 0

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego.**

**ANNA KURDEJ – MICHNIEWICZ Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego** - Zmiany jakie Zarząd chce dokonać w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego to dwie zmiany, jedna merytoryczna , druga bardziej porządkowa. Merytoryczna dotyczy zapisów związanych z możliwością zgłaszania projektów i głosowania przez wszystkich mieszkańców województwa bez ograniczeń wiekowych (wcześniej mogły zgłaszać i głosować osoby, które ukończyły 16 rok życia). Zgodnie z pismem Wojewody Opolskiego, które wpłynęło do Przewodniczącego Sejmiku, w którym Wojewoda zarzuca, że wcześniejsze zapisy nie były zgodne z prawem, gdyż nie można wprowadzać ograniczeń wiekowych, dlatego poproszono nas o dokonanie zmiany w uchwale. Druga zmiana mająca charakter porządkowy, usprawniająca proces zgłaszania wniosków, umożliwia wnioskodawcom wprowadzanie korekt w przypadku jakichkolwiek błędów formalnych, do tej pory nie było takiej możliwości. Widzimy, że jest taka potrzeba ponieważ zostało

odrzuconych 50 projektów z różnych przyczyn formalnych i chcemy dopuścić możliwość, aby do momentu upływu terminu zgłaszania wniosków, taką możliwość wnioskodawcy mieli.

**DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodniczący Komisji** – Dziękuję bardzo, czy są pytania.

Nie było .

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

#### Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

*\* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego \**

#### Ad.2

#### Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.

**DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodniczący Komisji** – Odczytał propozycje tematów zgłoszonych do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 r.

Uwag nie było.

#### Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

*\* Członkowie Komisji przyjęli plan kontroli Komisji na 2018 rok. \**

#### Ad.3

#### Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Po zapoznaniu się członków Komisji z planem pracy Sejmiku. Komisja bez uwag zaopiniowała projekt uchwały.

#### Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 9.<sup>55</sup>

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**Dariusz Byczkowski**